Futu

CAP. QVARTVM.

¶ Futuri indicatiui modi litteræ accidentales hac disti-
 ne יתִּיב memoratæ, scribendæ sunt cum puncto chiric
 in hac prima coniugatione, excepto aleph quod scri-
 bitur per çegol. Et hoc ratione differentiæ ad tertiam
 personam singularem masculinam eiusdem futuri, quia
 saltem in sono vocali coincideret cum ea, scilicet יִפְקֹד
 iphquod. ¶ Prima persona singularis huius futuri du-
 as habet voces earum prima, אֶפְקֹד idest visitabo, ha-
 bet holem in media sua littera cum vau ociosa sequente,
 quæ tamen aliquando dimittitur. Secunda vox אֶפְקֹדָה
 habet eandem mediam litteram cum seua. Et breui-
 tatis gratia, huius futuri omnes voces quæ sunt duo
 decim, duabus regulis Orthographiæ comprehen-
 di possunt, nam septem earum scribuntur cum holem
 in littera media, excepto si illa littera media vel vltima
 fuerit gutturalis, quia tunc scribenda est cum puncto
 pathach, vt אֶשְׁמַע idest audiam, אֶצַּעק idest clama-
 bo. Et in fine clausulæ pathach vertitur in cameç, vt
 Numeri decimo quarto. וְהָא לֹא תֵצֵלֶה idest & ipsa
 non proficiet. & Exodi vigesimo, לֹא תִנְאָף idest non
 fornicaberis. Aliæ quinque voces huius futuri veniunt
 cum seua littera media, nisi fuerit littera gutturalis, quia
 tunc scribenda est cum pathach, vt אֶפְקֹדָה idest cla-
 mabo, & in fine clausulæ punctus litteræ mediæ sem-
 per debet esse cameç, vt Numeri decimo sexto, וַיִּקְדָּשׁוּ
 idest & sanctificati sunt. Hastenus de toto futuro pri-
 mæ coniugationis in voce actiua. Sed pro aliis futu-
 ris

ORTHOGRAPHIAE

ris & huius & aliarum coniugationum sit hæc regula generalis de litteris istis quattuor accidentalibus, scilicet quæ in prima cōiugatione, tam in voce passiuâ, quàm in actiua veniunt cum pūcto chirc, excepto aleph quod habet çegol, vt in voce passiuâ, אֶפְקֹד תֵּפְקֹד idest visitabor, visitaberis. ¶ In secunda autem coniugatione prædictæ litteræ in vtraque voce actiua & passiuâ scribuntur per seua, excepto aleph quod venit cum pathach, vt אֶפְקֹד תֵּפְקֹד idest visitabo, visitabis, אֶפְקֹד תֵּפְקֹד idest visitabor, visitaberis. ¶ In tertia vero coniugatione eadem litteræ in voce actiua scribuntur cum pathach omnes. In voce passiuâ omnes cū furec vel cameçchateph, vt אֶפְקִיד idest faciam visitare, אֶפְקֹד אֶפְקֹד idest visitabor. ¶ Denique in quarta cōiugatione hæc litteræ in voce actiua scribuntur, sicut in secunda coniugatione. In voce autem passiuâ scribuntur ad modum vocis actiuae primæ coniugationis, vt אֶפְקֹד תֵּפְקֹד idest visitabo me, visitasti te. ¶ Aliæ autem mutationes pūctuationis harum litterarū futuri, quæ accidunt quando prima littera substantialis verbi fuerit gutturalis, iam declarate sunt in cap. septimo, secundi libri circa futurum primæ coniugationis. Solum restat futurum huius verbi, אָמַר idest dixit. nam sæpius in fine clausulæ littera eius media pūctuat̄ur cum çere loco pathach, vt Prouerbiorum primo, אָמַר יְהוָה תֵּאמַר idest dicta sua dicet. ¶ Imperatiui modi secunda persona singularis masculina tribus modis scribi solet, primo, פֹּקֵד idest visita, vbi prima littera pūctuat̄ur per cameç, & si gutturalis per pathach. Et quando illa littera